O município fez adesão ao Programa Brasil Carinhoso, informando o quantitativo de alunos 

de zero a vinte e quatro meses, inscritos no Programa Bolsa Família, matriculados na Educa-

ção Infantil, em tempo integral ou parcial. Estes totalizaram 150 crianças. O valor repassado 

ao município foi de R$107.878,87 (cento e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta 

e sete centavos) que serão utilizados na melhoria das escolas. 

Santa Rita do Sapucaí oferece a Educação Infantil nas redes municipal e particular, totalizando 

23 escolas que atendem crianças entre O a 5 anos em diversas as localizações do município.

[...]

NT  Indicador 14B - Número de títulos de doutorado concedidos por ano. 
Brat 	Reato 	Estado 

8.5 3 3 
Sudeste Brasil Minas Gerais 

5.14 META 14 

Elevar gradualmente o número de matrículas na pós-graduação stricto sensu, de modo a atingir a 

titulação anual de 60.000 (sessenta mil) mestres e 25.000 (vinte e cinco mil) doutores 

NT indicador 16 - Percentual da professores da eclucaçao básica com pOs.graduaçaio lato aanau ou *Vicio senso. 

0.■ ftecdo Gogo Waartecio Lama, 

Meta brasa 50% 

r0,2% 

Brasil 

Mela Ikard 50% 

27,4% 

MG - Santa fina do Uma. 

Mo.